
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX  Edição Nº 1287  Tabocão, Estado do Tocantins, 08 de Abril de 2025 

PORTARIA DE DIÁRIA 070//2025TABOCÃO/TO, 08 DE ABRIL DE 

2025“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei 

Municipal nº 07/1999 e Lei 04/2021; 

  

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de Diária ao Secretório Sr. ANTONIO 

NILTON ANICETO, Matricula Funcional nº 1623, CPF 800.086.90120 para 

participar de uma evento no quartel  do comando geral do corpo de 

bombeiros, no dia 08 de Abril de 2025 em Palmas – TO, e para cobrir 

despesas com alimentação, o equivalente a 0,5 (Meia Diária)  valor de R$ 

125,00 (sento e vinte e cinco reais). 

  

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor 

conforme consta no art. 1º desta Portaria.   

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos oito (08) dias do mês de Abril 

do ano de 2025.  

  

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal   

  

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretária Mun. de Administração 

PORTARIA DE DIÁRIA 071//2025TABOCÃO/TO, 08 DE ABRIL DE 

2025“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei 

Municipal nº 07/1999 e Lei 04/2021; 

  

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de Diária ao Servidor Sr. VANDERLA 

PEREIRA COUTINHO, Matricula Funcional nº 291, CPF 006.802.80162 

para acompanhar o prefeito em reuniões com deputados, nos dias 07 a 11 de 

Abril de 2025 em Brasília– DF, e para cobrir despesas com alimentação, o 

equivalente a 4,0 (Quadro Diárias, valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e 

quatrocentos reais). 

  

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor 

conforme consta no art. 1º desta Portaria.   

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos oito (08) dias do mês de Abril 

do ano de 2025.   

  

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal   

  

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretária Mun. de Administração

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

    município de tabocão-TO


		2025-04-08T14:14:08-0300
	Tabocão-TOCANTINS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu sou o autor deste documento




